privilegium
honorabilis capituli ecolesie Transsilvane, in quindenis festi beati Georgii
martiris, anno domini M°CCCrn° quinquagesimo primo, tenores litterarum
privilegialium condam Petri viceuoyuode Transsilvani, sub anno domini
IVIln°CCOn°XLm° octavo confectas transcribentem2 emanatum, nobis exhi-
bere curaverunt; in quarum tenoribus, inter_ cetera habebatur isto modo,
quod, cum Petrus viceuoyuoda vos mediantibus litteris suis petivisset, ut
ad audiendum et videndum iuramentum Nicolai, filii Hws, nobilis de
Fratha, unacum, duobus nobilibus, commetaneis suis, pro separatione
metarum dicte possessionis sue Fratha vocate, contra Gallum, filium Jo-
hannis, similiter nobilem de Fratha, ex commissione eiusdem judiciaria,
in facie eiusdem possessionis prestandum, hominem vestrum pro testi-
monio fidedignum, unacum homine suo, transmitteretis et demum seriem
ipsius iuramenti ac separationis metarum predictarum eidem Petro vi-
ceuoyuode rescriberetis tandem vos rescripsissetis in hec verba: (Urmeazci
actul canventului din C/uj-Meinti.,stur, din 11 decembrie 1348; DIR C,
veac. XIV, IV, p. 685-686). In cuius contrarium, idem Gregorius quas-
dam tres litteras, unam serenissimi principis, domini Lodovici, dei gratia
regis Hungarie, feria sexta proxima post festum beat Joha-nnis ante por-
tam Latinam, in anno domini Mln°CCCni°L.Xln° septimo, secreto suo sigillo
consignatas3, unam honorabilis capituli ecclesie Transsilvane, quarta feria
proxima post festum beati Barnabe apostoli et aliam vestram, octavo die
festi Corporis domini, inquisitionales, in uno sensu loquentes, anno in
presenti confectas et emanatas, presentavit; in cuius littere eiusdem do-
mini regis tenore, inter cetera, reperiebatur isto modo, quod idem domi-
nus rex, intuitis fidelibus servitiis et servitiorum meritis fidelium suo-
rum Nicolai, Gregorii et David,- filiorum, Georgii, fratris Torda de Jara,
nobilium, quibus iidem eidem domino regi, iuxta eorum posse, compla-
cuissent et indesinenter complacere studerent, medietatem cuiusdam pos-
sessionis Berekenyes vocate, in comitatu Tordensi habite, que condam
Johannis, ut dicitur,. hominis sine heredum solatio defuncti dinosceretur
fuisse sueque collationi, ipso Johanne sic absque herede mortuo, iuxta
regni sui legem consaetudinariam pertinere, cum omnium, suarum utili-
tatuum et pertinentiarum integritate, sub suarum verarum et antiquarum
metarum cursibus, predictis Nicolao, Gregorio et David, aule scilicet sue
parvulo, necnon Thome et Ladislao, fratribus eorum earnalibus de Jara,
eorumque heredibus et posteris, nove donationis sue titulo et eo iure,
quo rationabiliter ad suam pertineret collationem, dedisset et contulisset,
perpetuo et irrevocabiliter possidendam et habendam, salvo tamen iure
alieno.

In tenore autem predictarum litterarum inquisitionalium inter cetera,
habebatur eo modo, quod ipsum capitulum et vos, nostris petitionibus
litteratoriis annuentes, unacum Jacobo, filio Michaelis, et Thoma dicto
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Henke, hominibus nostris, Benedictum sacerdotem et fratrem Anthonium
presbiterum, homines vestros, pro testimonio duxissetis transmitten-
dum4. Qui demum ad vos reversi, vobis concorditer retulissent quod ipsi,
a nobilibus, ignobilibus et sacerdotibus, a quibus licuisset et decuisset, et
specialitor a vicinis et commetaneis, diligenti inquisitione habita, talem
comperissent veritatem, quod Johannes sacerdos, Andreas, Cristhfal et
Petrus, filii Galli, filii Booth, ac Georgius, filius Ladislai, et Emericus,
filius Beke, ac Johannes de Eurke, nobiles de Fratha, maximam particu-
lam terre ipsorum, ad possessionem ipsorum Berekenyes vOcatam perti-
nentem, videlicet a quodam monte Arankuthhegese usque viam Zekul-
huth et, per eandem viam, ad monticulum circa rivulum Almatelekpa-
thaka, deinde usque lacum Sylaktougathya, a quo ad magnam aciem ver-
sus terram Chehteluk vocatam existentem per Berch eundo, usque ad
duas acies montium, nomine iuris ipsorum fraudulenter et nequitiose et
absque omni jure occupassent et usui eorum applicassent; cum tamen
ipsa particula terre semper et ab antiquo ad dictam possessionem ipsorum
filiorum Georgii Berekenyes pertinuisset.

Quarum litterarum exhibitionibus factis et perlectis continentiis
earundem, partibusque suo modo referatis, quia in tenoribus litterarum
capituli ecclesie Transsilvane sub premissis metarum distinctionibus ean-
dem possessionem Fratha vocatam a parte ipsius possessionis Berekenyes
tempore Nicolae dicti Ws, tune domino et vero possessore5 eiusdem pos-
sessionis Berekenyes, et ex sententia iuridica eiusdem Petri viceuoyuode
separassb5 adinveniebatur, nemine tunc contradictore apparente, ex eo
etiam, quod prefate littere inquisitionales ipsas litteras privilegiales nullo-
modo prevalere videbantur, ideo nos, unacum regni nobilibus, nobiscum
judiciario pro tribunali consedentibus, admisimus iudicantes eo modo, ut
ad iteratam reambulationem iam dictarum metarum, inter predictas pos-
sessionis Berekenyes et Fratha vocatas separantium, termino infrascripto
homo noster infra delarandus, sub vestri hominis testimonio, inibi acce-
dendo, iuxta continentiam litterarum privilegialium ipsius capituli ecciesie
Transsilvane, iuxta cursum metarum predictarum, in eisdem contents-
rum, reambulando, novis metis in locis necessariiis erectis et sub inclu-
sione earundem metarum eisdem Andree, filio Galli, Georgio, filio Ladis-
lai, et Emerico, filio Beke, nobilibus de Fratha, relinqueretur possidenda.